LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 15 - 26 DE SETEMBRO DE 2023

ELEIÇÃO PARA CONSELHO TUTELAR
DE BEZERROS ACONTECE NESTE

DOMINGO (1º)

ARTE: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.

No próximo domingo, dia 01 de outubro de
2023, será realizada a eleição para escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Bezerros. É mais
uma oportunidade de exercer o papel de cidadão e
escolher aqueles que vão cuidar e defender os
direitos das crianças e dos adolescentes de nosso
município.

O processo de escolha será com uso de urna
eletrônica, na zona e seção na qual o eleitor vota
normalmente. É importante destacar que é
necessário apresentar um documento oficial com foto
e o título de eleitor.

Ao contrário de outros processos eleitorais
do país, no caso do Conselho Tutelar a votação é
facultativa, ou seja, a pessoa pode escolher se quer
votar ou não. Entretanto, votar é fazer parte desse
momento tão importante na garantia dos direitos das
crianças e adolescentes.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Gabriel Galvão - GECOM/PMB

PREFEITURA DE BEZERROS INICIA
PROJETO DE AULAS ESPORTIVAS
GRATUITAS PARA CRIANÇAS E

ADOLESCENTES

Visando a prática de exercícios físicos na
infância e adolescência, para desenvolvimento da
capacidade afetiva, cognitiva e motora, a Prefeitura
de Bezerros, através da Secretaria de Cidadania,
iniciou o projeto de aulas gratuitas de dança, futsal,
fut7, xadrez e kung-fu.

A prática de atividades físicas é fundamental
para a vida de qualquer pessoa, ainda mais se
estivermos falando de seres humanos que estão em
plena fase de desenvolvimento físico e mental. Os
exercícios e esportes são de extrema importância
para colaborar para um crescimento e
desenvolvimento saudável.

As aulas, que são realizadas aos sábados,
atendendo crianças e adolescentes dos 08 aos 16
anos de idade, são ministradas por profissionais
capacitados da Gerência de Esportes, da Secretaria
de Cidadania.

FOTO: Reprodução - GESP/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão/Rafaella Almeida - GECOM/PMB
FOTO: Reprodução - GESP/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 15 - 26.09.2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023 – FMS UASG

982337

A Secretária do Fundo Municipal de Saúde de Bezerros
torna público que homologa o resultado do Processo
Licitatório nº 007/2023, Dispensa Eletrônica n° 002/2023 –
FMS, UASG 982337, cujo objeto é a contratação de
empresa para reforma do centro de saúde e bem-estar
animal – BEZERROSVET, no município de Bezerros-PE,
em favor da empresa WALMIR G. DA FONSECA
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, CNPJ
39.847.755/0001-61 com sede na Rua Olinda, nº 52,
Areias, Recife – Pernambuco; declarada vencedora por
estar legalmente habilitada e pelo critério de julgamento de
Menor Preço, no Valor Global de R$ 85.139,52. Maiores
informações pelo Fone: (81) 3728-6728, ou no endereço
eletrônico: bezerroscpl@gmail.com.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária do Fundo Municipal De Saúde
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br

		2023-09-26T10:39:52-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175